
Mario
11 kW 13 de Enero de 2025

PDBT

2,867 kWh $ 13,026

20 2,592 kWh $1,380

89.41 % BIMESTRE $ 11,646

$78,154.00 MXN $8,281.00 MXN $69,873.00 MXN

550 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

# 20250161

Mario  

20 Canadian Solar PV Module 550W

12100 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Trámites de interconexión CFE

22 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Estructura elevada

Subtotal $ 262,000.00

TOTAL (MXN) $ 262,000.00

Condiiciones de pago:

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 78,154.00 $ 8,281.00 $ 0.00 $ 69,873.00 $ 69,873.00 $ -192,127.00

2 $ 80,498.62 $ 8,529.43 $ 0.00 $ 71,969.19 $ 71,969.19 $ -120,157.81

3 $ 82,913.58 $ 8,785.31 $ 0.00 $ 74,128.27 $ 74,128.27 $ -46,029.54

4 $ 85,400.99 $ 9,048.87 $ 0.00 $ 76,352.11 $ 76,352.11 $ 30,322.57

5 $ 87,963.02 $ 9,320.34 $ 0.00 $ 78,642.68 $ 78,642.68 $ 108,965.25

6 $ 90,601.91 $ 9,599.95 $ 0.00 $ 81,001.96 $ 81,001.96 $ 189,967.20

7 $ 93,319.96 $ 9,887.95 $ 0.00 $ 83,432.02 $ 83,432.02 $ 273,399.22

8 $ 96,119.56 $ 10,184.59 $ 0.00 $ 85,934.98 $ 85,934.98 $ 359,334.20

9 $ 99,003.15 $ 10,490.12 $ 0.00 $ 88,513.03 $ 88,513.03 $ 447,847.22

10 $ 101,973.24 $ 10,804.83 $ 0.00 $ 91,168.42 $ 91,168.42 $ 539,015.64

11 $ 105,032.44 $ 11,128.97 $ 0.00 $ 93,903.47 $ 93,903.47 $ 632,919.11

12 $ 108,183.41 $ 11,462.84 $ 0.00 $ 96,720.57 $ 96,720.57 $ 729,639.68

13 $ 111,428.92 $ 11,806.73 $ 0.00 $ 99,622.19 $ 99,622.19 $ 829,261.87

14 $ 114,771.78 $ 12,160.93 $ 0.00 $ 102,610.86 $ 102,610.86 $ 931,872.73

15 $ 118,214.94 $ 12,525.76 $ 0.00 $ 105,689.18 $ 105,689.18 $ 1,037,561.91

16 $ 121,761.39 $ 12,901.53 $ 0.00 $ 108,859.86 $ 108,859.86 $ 1,146,421.77

17 $ 125,414.23 $ 13,288.57 $ 0.00 $ 112,125.65 $ 112,125.65 $ 1,258,547.42

18 $ 129,176.65 $ 13,687.23 $ 0.00 $ 115,489.42 $ 115,489.42 $ 1,374,036.84

19 $ 133,051.95 $ 14,097.85 $ 0.00 $ 118,954.11 $ 118,954.11 $ 1,492,990.95

20 $ 137,043.51 $ 14,520.78 $ 0.00 $ 122,522.73 $ 122,522.73 $ 1,615,513.68

21 $ 141,154.82 $ 14,956.41 $ 0.00 $ 126,198.41 $ 126,198.41 $ 1,741,712.09

22 $ 145,389.46 $ 15,405.10 $ 0.00 $ 129,984.36 $ 129,984.36 $ 1,871,696.45

23 $ 149,751.15 $ 15,867.25 $ 0.00 $ 133,883.89 $ 133,883.89 $ 2,005,580.34

24 $ 154,243.68 $ 16,343.27 $ 0.00 $ 137,900.41 $ 137,900.41 $ 2,143,480.75

25 $ 158,870.99 $ 16,833.57 $ 0.00 $ 142,037.42 $ 142,037.42 $ 2,285,518.18

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,691.3 2,899.5 2,476.4 2,420.9 2,233.7 2,719.0

Consumo actual 4,000.0 3,500.0 2,000.0 3,000.0 2,400.0 2,300.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


